1

ИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ, ЭНЕРГЕТИКИ
И ТРАНСПОРТА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 24 декабря 2019 г. N 58-53-мпр

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЖИЛИЩНОЙ
ПОЛИТИКИ, ЭНЕРГЕТИКИ И ТРАНСПОРТА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА N 139-МПР

В соответствии с пунктом 148(30) Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года N 354, руководствуясь статьей 21 Устава
Иркутской области, приказываю:

1. Внести в приказ министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области от
28 декабря 2018 года N 139-мпр "Об оплате коммунальной услуги по обращению с твердыми
коммунальными отходами" следующие изменения:

1) в пункте 1 слова "в перечне согласно приложению" заменить словами "в перечнях согласно
приложениям 1, 2";

2) приложение изложить в новой редакции (прилагается);

3) дополнить приложением 2 (прилагается).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте
министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2019 года.

Заместитель министра - начальник управления
энергетики и газификации жилищной политики,

энергетики и транспорта Иркутской области
С.М.МАЛИНКИН

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=329691&dst=247
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=161905&dst=100173
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=156241
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=156241&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=156241

1

Приложение
к приказу министерства жилищной политики,
энергетики и транспорта Иркутской области

от 24 декабря 2019 г. N 58-53-мпр

"Приложение 1
к приказу министерства жилищной политики,
энергетики и транспорта Иркутской области

от 28 декабря 2018 г. N 139-мпр

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ТЕРРИТОРИИ

КОТОРЫХ ОПЛАТА ПОТРЕБИТЕЛЯМИ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ
ПО ОБРАЩЕНИЮ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ

ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ИСХОДЯ ИЗ КОЛИЧЕСТВА ГРАЖДАН, ПОСТОЯННО
И (ИЛИ) ВРЕМЕННО ПРОЖИВАЮЩИХ В ЖИЛОМ ПОМЕЩЕНИИ

1. Байкальское муниципальное образование.

2. Муниципальное образование "Железногорск-Илимское городское поселение".

3. Муниципальное образование "Ангарский городской округ".

4. Зиминское городское муниципальное образование.

5. Киренское муниципальное образование.

6. Муниципальное образование "город Усть-Илимск".

7. Бодайбинское муниципальное образование.

8. Артемовское муниципальное образование.

9. Жуинское муниципальное образование.

10. Кропоткинское муниципальное образование.

11. Муниципальное образование "город Усолье-Сибирское".

12. Муниципальное образование "город Черемхово".

13. Михайловское муниципальное образование.

14. Олхинское муниципальное образование.

15. Шаманское муниципальное образование.

16. Подкаменское муниципальное образование.

17. Баклашинское муниципальное образование.

18. Гороховское муниципальное образование.

19. Усть-Кудинское муниципальное образование.

20. Лесогорское муниципальное образование.

21. Тайшетское муниципальное образование "Тайшетское городское поселение".

1

22. Муниципальное образование города Братска.

23. Муниципальное образование "город Саянск".

Заместитель министра - начальник управления
энергетики и газификации жилищной политики,

энергетики и транспорта Иркутской области
С.М.МАЛИНКИН

1

Приложение
к приказу министерства жилищной политики,
энергетики и транспорта Иркутской области

от 24 декабря 2019 г. N 58-53-мпр

"Приложение 2
к приказу министерства жилищной политики,
энергетики и транспорта Иркутской области

от 28 декабря 2018 г. N 139-мпр

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ТЕРРИТОРИИ

КОТОРЫХ ОПЛАТА ПОТРЕБИТЕЛЯМИ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ
ПО ОБРАЩЕНИЮ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ

ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ДЛЯ МНОГОКВАРТИРНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ - ИСХОДЯ
ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ЖИЛЫХ

ДОМОВ - ИСХОДЯ ИЗ КОЛИЧЕСТВА ПОСТОЯННО И (ИЛИ) ВРЕМЕННО
ПРОЖИВАЮЩИХ В ЖИЛОМ ПОМЕЩЕНИИ

1. Молодежное муниципальное образование;

2. Город Иркутск.".

Заместитель министра - начальник управления
энергетики и газификации жилищной политики,

энергетики и транспорта Иркутской области
С.М.МАЛИНКИН